ИНФОРМАЦИЯ

 о результатах проведенных финансовым управлением

 администрации Лесозаводского городского округа 

контрольных мероприятий в 2020 году

	Дата акта проверки
	Наименование проверки
	Результат проведения проверки
	Устранение выявленных нарушений

	29.05.2020

	Проверка соблюдения требований бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения в части целевого и эффективного использования средств бюджета городского округа за 2019 год и 1 квартал 2020 года в Муниципальном бюджетном учреждении физической культуры и спорта «Спортивный центр».

	В результате проведения плановой проверки соблюдения требований бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения в части целевого и эффективного использования средств бюджета городского округа за 2019 год и 1 квартал 2020 года нарушений не установлено.

	

	09.06.2020
	Проверка соблюдения требований бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения в части целевого и эффективного использования средств бюджета городского округа за 2019 год и 5 месяцев 2020 года в Муниципальном дошкольном образовательном бюджетном учреждение  « ДС №19 ЛГО с.Курское».

Проверка соблюдения требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» за 2019 год и 5 месяцев 2020 года в Муниципальном дошкольном образовательном бюджетном учреждение  « ДС №19 ЛГО с.Курское».


	Проверкой установлены нарушения требований законодательства Российской Федерации, муниципальных правовых актов:

1) в нарушение ч. 7 и ч. 9 ст. 17 Закона  от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», пп. «а» п. 2 и п. 10 Порядка формирования, утверждения и ведения плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Лесозаводского городского округа, утвержденного постановлением администрации городского округа от 18.12. 2015 г. № 1674-НПА план закупок на 2019 год утвержден и размещен на официальном сайте с нарушением сроков;

2) в нарушение ч. 10 ст. 21 Закона  от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», пп. 1 п. 3 Порядка формирования, утверждения и ведения плана - графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Лесозаводского городского округа, утвержденного постановлением администрации городского округа от 16.12.2015 г. № 1638-НПА  План - график на 2019 год утвержден  с нарушением сроков;

3) в нарушение ч. 15 ст. 21 Закона  от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», п. 10 Порядка формирования, утверждения и ведения плана - графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Лесозаводского городского округа, утвержденного постановлением администрации городского округа от 16.12.2015 г. № 1638-НПА  план-график на 2019 год размещен на официальном сайте с нарушением сроков.

	Представление № 3 от 08.07.2020 г.
Результаты проверки будут учтены в дальнейшей деятельности Муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения  « ДС №19 ЛГО с.Курское».



	20.06.2020
	Проверка соблюдения требований Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» за 2019 год и 1 квартал 2020 года в Муниципальном общеобразовательном бюджетном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени П.И. Омельяненко Лесозаводского городского округа».
	В результате проведения плановой проверки соблюдения требований Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», за 2019 год и 1 квартал 2020 года нарушений не установлено.
	


	08.07.2020

	Проверка соблюдения требований Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», обоснованности и эффективности использования бюджетных средств, выделенных из бюджета Лесозаводского городского округа на заработную плату, начисления на выплаты по оплате труда Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение  «Центр развития  ребенка - детский сад №14 Лесозаводского городского округа».

	В результате проведения плановой проверки соблюдения требований Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», обоснованности и эффективности использования бюджетных средств, выделенных из бюджета Лесозаводского городского округа на заработную плату, начисления на выплаты по оплате труда нарушений не установлено.

	

	29.10.2021
	Проверка соблюдения требований Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» за 2019 год и 9 месяцев 2020 года в Муниципальном общеобразовательном бюджетном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 3».
	В результате проведения плановой проверки соблюдения требований Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», за 2019 год и 9 месяцев 2020 года нарушений не установлено.
	


